heres mudi. Intm q ioseph nullu signu male mulieris iuenit i hagine maria: sed oes vtutes z affectiões bone mulieris. Ex alia pte p̄siderabat: an natura p̄mitteret mulierē p̄cipe sine viro z videbat q nō. Ecce q̄liter fuit p̄plex⁹: z cor ei⁹ erat q̄si inter duos lapides molares: ex vna pte timebat ip̄am diuulgare: qz statim fuisset lapidata fm legē. ex alia pte cuz iust⁹ esset ne videret consentire: cogitauit occulte recedere z dimittere eaz. Et fuit p̄pleta p̄pheta dauid dicētis i p̄sona ioseph. Timor z tremor venerūt sup me: z p̄tererūt me tenebre. Et dixit quis dabit mihi p̄nas sicut colūbe z volabo z requiescā. ps. liij. Et māsi i solitudine Quātū ad p̄positū. Nota timor scz p̄sentire i p̄ctm si cū ea maneret: z tremor scz ne inocētem diffamaret ideo p̄posuit dimittere eā. p̄z ergo quō h̄go maria inuenta est i vtero zc. Moraliter auisētis vos vt ioseph: ne sint ip̄edimēta q̄n volueritis facere matrimoniū: scz parētele vel affinitatē vel al̄s. Ideo ē ordinatio ecclesie vt denūciēt: iō dicit scriptura. Honorabile cōnubiū est in oib⁹ z thoz⁹ imaculat⁹. Ad heb. vl. Honorabile est quando nō est impedimētū. Dico scdo q virgo maria fuit inuenta in vtero habēs p̄ sapiētia diuinalē. Hoc fundat p̄ regulam theologie. dicit sc̄tus Tho. in. i. pte q̄ mysteria dei. i. secreta ex mera ei⁹ voluntate dependētia nō possunt sciri nisi per ip̄i⁹ reuelationē: qz nullus vestruz potest scire cor meū nisi ego reuelēt: manifestē: quāto magis de deo Sed illa q̄ contingūt naturaliter possunt sciri. Isto mō medici sciūt horā mortis infirmi: qz licet effect⁹ sit futur⁹ t̄n causa est iam p̄sens. Non est sic de volūtate dei. ideo dicit scriptura. Quis hominū poterit scire p̄siliū dei: aut q̄s poterit cogitare qd velit deus. Subdit. Sensus tuū quis sciet nisi tu dederis sapiētia z miseris spiritū sanctū tuū de altissimis. Sap. ix. Ioseph aut cū videret sp̄sam suā grauidam: nec natū poterat scire veritatem: qz p̄ceptio xp̄i nullaz habebat causam naturalē: qz nō venit per cōstellationes celestes: nec per operationes angelicales: nec elementales: nec hūanales: ergo nō poterat sciri nisi p̄ diuinā reue-

lationē. Cogitate ergo quō ioseph qui erat sanctus homo iustus z bonus orando recurrit ad deū sup hoc: sibi dei beneplacitū reuelari supplicando iuxta illud. Jaco. ij. Si q̄s v eltrū indiget sapiētia postulet a deo q̄ dat oib⁹ affluētē: et dabitur ei. Ita fecit ioseph q̄n voluit de nocte recedere posuit se primo i oratiōe dicēdo. Dñe vos fecistis mihi magnaz gratiā dando mihi in sp̄sam illā domi cellam: sed dñe video q̄ est grauida: qd est hoc q̄ taz sancta mulier sit grauida z familia h̄ba z flebat multū. Credo ego etiā q̄ beata virgo ex alia parte orabat deū affectuose se cōpatiēns sue perplexitati z q̄ eius sp̄sus tristis consolaretur Credo q̄ etiā mater sua: scz h̄ginis orabat ne veniret ad diffamationē zc. Cogitate q̄ illas deuotas orōnes de⁹ exaudiebat. Dicit euāgeliū. Hec aut eo cogitante: ecce angelus dñi apparuit in somnis ioseph di. Ioseph fili dauid noli timere accipe maria cōiugē tuā. Qd em̄ in ea natū est de sp̄sc̄to est. Pariet aut filiu z vocabis nomē ei⁹ iesum. Ipse em̄ saluū faciet populū suū a peccatis eoz. Hoc aut totū factū est vt adimpleretur quod dictū est a dño p̄ p̄phetā dicentē. Ecce virgo i vtero habebit z pariet filiū z vocabitur nomen ei⁹ emanuel. qd est interpretatum nobiscū de⁹. Cogitate q̄ angelus dixit sibi illā p̄phetiaz. Esa. Ecce virgo concipiet z pa. si. non patrē nec spiritū sc̄m. Esa. vij. Cogitate quāle gaudiū habuit ioseph q̄n sciuit vitatē. Et hoc mō q̄stio quare h̄go nō reuelauit sibi q̄n videbat suā tristitia z perplexitatē: qz ipse credidisset sibi: lz mō spons⁹ nō crederet sp̄se sue. R̄ideo q̄ secretū cōmissum nō est reuelādū vbi deuote cōmittitur. ex quo secretū est bonū: iustuz z sc̄m: qz al̄s reuelādū est. Sacramentum regis abscondere bonū est. Tob. xij. ideo virgo maria que habebat cōsciētia delicatissimā noluit reuelare timēs ne regē offēderet vel deū p̄cipue. Nota cōtra multas p̄sonas vanas q̄ nō p̄nt tacere si deus dat eis aliquā gratiā vel reuelationē statim reuelāt z male nisi sup hoc sciāt exp̄sseyolūtate dei: maxime quia q̄nqz credūt q̄ diaboli illusione sint diuine reuelatiōes Tales sūt similes ga-

## In natiuitate christi.

line que nō pōt tacere quousq; pdit ouū qd̄ posuit. De talib; dicit scriptura. Qui denudat archana amici fidē pdit: et non inueniet amicum ad animū suū. Eccli. xxvij. Ecce rō q̄re virgo maria nō reuelauit ioseph; nec matri sue secretū sibi cōmissum: s; spūsc̄tus reuelauerat elizabeth. Dico tertio q; virgo maria fuit in uēta in utero h̄ns p̄ excellentiā specialē. Mulieres cōiter q̄n sunt grauide fiunt macre: discolorate: tediose: appetunt varia. S; nō fuit sic de b̄ta ḡgine: imo dicit aliq; sancti doctores q; ex quo ḡgo fuit grauida radij splēdor̄is p̄cedebāt de facie sua: et maxie q̄n fuit iuxta p̄t̄. Hoc pōt p̄bari tripl̄r: p̄ p̄h̄iam: p̄ theologia: et p̄ experientis. Quātū ad p̄mū dicit p̄h̄s q; om̄e agēs naturale quātū dat de forma subst̄tiali: t̄m̄ dat etiā de accidentibus cōsequentib; formā: vt q; dat ignē: dat etiā calorē et splēdorē. Ita de p̄r̄ de sua forma subst̄tiali dedit filiū suū ḡginini marie. Qd̄ aut̄ filius dei dicitur forma. Auctoritas. Ad phil. ij. Qui cū in forma dei esset semetip̄m exinaniuit formā sui accipiens. Neq; mir̄ ergo si dedit splēdorē sibi i facie etc. Ideo grauida existens ḡgo erat pulchrior et clarior. Sc̄do p̄bat̄ theologice. Legit̄ exo. xxxiiij. q; q; moyses locutus fuerat cū deo i mōte p̄p̄ hoc radij splēdor̄is p̄cedebāt de facie ei; intantū q; ppl̄s nō poterat eū respicere. fiat ergo rō. Si facies erat ita splēdēs ex sola dei locutione: quāto ergo magis facies ḡginis marie ex filij dei p̄ceptiōe. H̄ac rōnez facit apl̄s dicēs. Si ministratio mortis l̄ris deformata in lapidib; fuit in gl̄ia: ita vt nō possent intēdere filij isrl̄ in faciē moy si p̄p̄ gl̄iaz vult; ei; q; euacuat: quō nō magis ministratio spūs erit i gl̄ia. ij. ad cor. iij. Ministratio mortis fuit lex moy si q; nō dabat vitā gl̄ie. Tertio p̄batur p̄ experientia de laterna cristalli: q; de se est pulchra et clara: sed si int̄ mittat̄ lucerna accensa pulchrior erit et clarior. Idē de virgine maria. Cogitate ei; corpus pulchrū et mundū ad instar laterne et lucerna int̄ illuminās totū mundum est fili; dei. Nimir̄ ergo si ḡgo erat tūc clarior et pulchrior. int̄tū q; dicit text; q; ioseph; nō cognoscebat eā. Mat. j. ex

illis radijs splēdor̄is: q; lux eterna erat in ea. Nota hic quō ioseph; habita diuina reuelatione suppliciter petebat ueniā a ḡgine de suspitione quam de ipsa habuerat dicendo. O benedicta quare non dixistis mihi: q; ego credidissem vobis. Et q; dulciter ipsa ipsum consolabatur cōgratulando q; esset sponsus et socius m̄ris filij dei et ei; nutriti;. O benedicta societas. Itē q; reuerenter uterq; deū adorabant in utero virginis incarnatum. Ideo si vultis habere societatez istā vobiscū faciatis sicut faciebat vnus mercator valentin; q; quolibet anno in die natiuitatis inuitabat vnū pauperē senē: et aliquā mulierē habentē filiū parvulū q; representabant sibi virginem cū filio et ioseph;. De quo fuit reuelatū q; in morte apparuerunt sibi virgo cum filio et ioseph;. dicētes: q; recepisti nos in domo tua: iō nos recipiem; te i domo nr̄a. De hoc dicit x̄ps. Matt. xxv. Amē dico vob; q; q; fecistis vni ex minimis meis mihi fecistis. Iō illud qd̄ expēderetis in ludo detis paupib; amore x̄pi: pauperes aut̄ q; non habent nec possunt sibi p̄sentare pecunias possunt ad min; p̄sentare cras tot Ave maria. q; dieb; ip̄z portauit i utero: vt tot qd̄ hebdomedis vel mētib;. hebdomade sunt q;dragita. Menses ḡo nouem. Dies ḡo. cclxxvij. ¶ In natiuitate x̄pi. Sermo vnicus.

### Natus est vobis

hodie saluator. Luc. ij. Sermo noster erit de natiuitate domini nostri iesu x̄pi et ḡginis partu. Sed vt sentiatis dulcedinē spiritualem hui; festi salutabim; matrē dei gloriozam etc. Nat; est vobis etc. a p̄cipio mūdi vsq; ad natiuitatē x̄pi nō fuerūt auditi tā boni rumores nec tā vtilēs hoib; us sicut sunt rumores thēmat̄is p̄positi dicentis. Natus est vobis hodie saluator etc. Oib; qui eratis perdit̄i et ad infernū damnati et sententiati. Declararionem huius benedictę natiuitatis comprehendō in quinq; conclusionibus.

Prima q; ista benedicta natiuitas fuit antiquit; per sanctas personas desiderata ardent̄er.

Secunda q̄ ista bñdicta natiuitas fuit per iudeos minus apreciata crudelit̄.

Tertia q̄ ista benedicta natiuitas fuit per deum celebrata potenter.

Quarta q̄ ista benedicta natiuitas fuit p̄ virginē mariā abscondita humilit̄.

Quinta q̄ ista bñdicta natiuitas fuit p̄ sc̄tos āgelos publicata patent̄ dicētes

¶ Natus est vobis hodie &c. Et q̄ vellet curiose p̄dicare oēs quinq̄ cōclusiones essent nimis plix̄. Et oēs tangunt̄ in themate.

In quo quinq̄ sunt p̄ditiones. Prima ergo tāgitur p̄ primā dictionē. Secūda in secūda. Tertia in tertia et sic de alijs.

Dico p̄mo q̄ ista bñdicta natiuitas fuit antiquitus p̄ sanctas p̄sonas ardēter desiderata.

Et vt meli⁹ istā cōclusionē intelligat̄ audite parabolā.

¶ Noueritis q̄ fuit q̄dā magna & nobilis ciuitas opt̄ie populata: q̄ fuit ab inimicis crudeliter obsessa impugnātibus eā om̄i ḡne armorū intantū q̄ iā eis deficiebāt cibaria tm̄ durauit obsidio: nec inimici volebant eos recipe ad vitā nec misericordiā facere aliquā imo occidebāt eos statim.

Sciēs aut̄ hoc rex & dñs ciuitatis secreta misit nuncios & l̄ras ciuitati eis itimādo q̄ ip̄e veniret ad eos p̄sonaliter & liberaret eos cū esset potēs.

De q̄ ciues fuerūt multū gauisi & ardent̄ q̄tidie expectabāt ei⁹ aduētū. Recte ita fuit de isto mūdo.

Ciuitas ista magna & nobilis fuit & est natura hūana. O & quis posset numerare q̄t ciuitates fuerūt & habitatores i ea.

Ab adā vsq̄ ad natiuitatē xp̄i cū trāsuerūt h̄z alijs doctores vltra quinq̄ milia ānoꝝ: q̄ fuit obsessa q̄tidie a crudelib⁹ iūmicis. s. i finit̄is demonib⁹ impugnātib⁹ eā diuersis tētatiōib⁹. cū baliis: miserijs & afflictiōib⁹: intm̄ qd̄ iā deficiebāt esse reuictualia spūalia. de qb⁹ dicit xp̄s.

¶ Nō in solo pane viuit hō: s; in oī v̄bo qd̄ p̄cedit de ore dei. Matth. iij.

¶ Et h̄erent doctrinā moysaycā: s; nō dat vitā eternā nec h̄ebāt potū. i. p̄missionē spūaliū q̄ refrigerant aias.